

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỌP MẶT MỪNG XUÂN CANH TÝ NĂM 2020

Căn cứ kế hoạch số 858/KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2019 của UBND tỉnh An Giang về việc tổ chức các hoạt động thăm viếng, họp mặt của lãnh đạo tỉnh nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2020.

Căn cứ theo tinh thần cuộc họp ngày 31/12/2019 giữa Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các Sở, Ban ngành có liên quan về việc thống nhất phối hợp tổ chức Họp mặt Mừng Xuân Canh Tý 2020 cho các đại biểu tôn giáo, dân tộc, nhân sĩ trí thức và Việt kiều tiêu biểu đã có sự đóng góp vì sự nghiệp đại đoàn kết toàn dân tộc.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

Nhằm tạo không khí vui tươi phấn khởi nhân dịp đầu xuân 2020, giữa Đảng bộ, Chính quyền, Mặt trận Tổ quốc với các vị chức sắc, chức việc tôn giáo, dân tộc, nhân sĩ trí thức và kiều bào tiêu biểu trên địa bàn tỉnh An Giang.

Tổ chức họp mặt phải thể hiện tinh thần đoàn kết, giao lưu, trao đổi tìm hiểu, giúp đỡ lẫn nhau, họp mặt phải chu đáo tiết kiệm, đảm bảo an toàn và tạo được ấn tượng sâu sắc cho từng đại biểu tham dự.

II. Nội dung:

1. Thành phần, số lượng, thời gian và địa điểm:

a. Thành phần và số lượng: Tổng số 240 đại biểu, cụ thể:

| | |
|--------------------------------|-------------|
| 1. Lãnh đạo tỉnh và khách mời | 21 đại biểu |
| 2. Phật giáo Việt Nam | 35 đại biểu |
| 3. Phật giáo Hòa Hảo | 26 đại biểu |
| 4. Công Giáo | 24 đại biểu |
| 5. Tứ Ân Hiếu Nghĩa | 23 đại biểu |
| 6. Cao Đài | 13 đại biểu |
| 7. Tin lành | 08 đại biểu |
| 8. Bửu Sơn Kỳ Hương | 01 đại biểu |
| 9. Phật giáo Hiếu Nghĩa Tà Lơn | 01 đại biểu |
| 10. Tịnh Độ Cư Sĩ | 03 đại biểu |
| 11. Dân tộc Hoa | 05 đại biểu |

| | |
|------------------------|-------------|
| 12. Dân tộc Khmer | 20 đại biểu |
| 13. Dân tộc Chăm | 15 đại biểu |
| 14. Nhân sĩ trí thức | 11 đại biểu |
| 15. Đại biểu Việt kiều | 04 đại biểu |
| 16. Lái xe và phục vụ | 30 người |

b. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: 10/01/ 2020.
- Địa điểm: Hội trường Ủy ban Nhân dân tỉnh An Giang.

2. Chương trình họp mặt (có chương trình kèm theo).

3. Kinh phí: (theo dự trù kinh phí được duyệt năm 2020).

4. Phối hợp thực hiện nhiệm vụ:

a. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh:

- Xây dựng kế hoạch, chương trình tổ chức họp mặt, phối hợp với Ban Dân vận, Ban Tôn giáo, Ban Dân tộc tỉnh chọn danh sách đại biểu; phát hành thư mời; quà chúc tết cho đại biểu; văn nghệ; sắp xếp chỗ ngồi cho đại biểu và khách mời; dự toán và đảm bảo kinh phí họp mặt.

b. Ban Dân vận, Ban Tôn giáo Sở Nội vụ, Ban Dân tộc tỉnh.

- Phối hợp rà soát danh sách, chức vụ, địa chỉ các đại biểu tôn giáo, dân tộc, nhân sĩ trí thức, kiều bào tiêu biểu trong tỉnh.
- Phối hợp góp ý nội dung phóng sự trình chiếu trong buổi họp mặt.

c. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Góp ý, chỉnh sửa và thẩm định nội dung phóng sự trình chiếu trong buổi họp mặt.

d. Văn phòng UBND tỉnh:

- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo UBND tỉnh.
- Trang trí hội trường, khẩu hiệu, sắp xếp bàn ghế để phục vụ họp mặt.
- Soạn và ký thư mời cho đại biểu.
- Gửi công văn cho UBND các huyện – thị xã, thành phố phối hợp với MTTQ các huyện, thị xã, thành phố phân công người hướng dẫn, tổ chức xe đưa rước và phục vụ ăn sáng cho đại biểu tham dự buổi họp mặt. Gửi công văn cho Ban bảo vệ sức khỏe cử người trực để chăm sóc sức khỏe cho đại biểu. Đồng thời trao đổi với Công an tỉnh đảm bảo An ninh trật tự trong buổi họp mặt.

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chuẩn bị ăn trưa cho đại biểu theo đặc điểm từng tôn giáo, dân tộc:

e. Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh, Sở Ngoại vụ:

- Liên hệ các ngành chọn 04 Việt kiều tiêu biểu mời dự họp mặt.

f. Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang:

- Chuẩn bị phóng sự về phát triển kinh tế - xã hội tỉnh An Giang trong năm 2019; các hoạt động của Đảng, Nhà nước, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh thăm chúc mừng các ngày lễ trọng, trong công tác tôn giáo, dân tộc và các hoạt động của các tổ chức tôn giáo, dân tộc trong công tác từ thiện và an sinh xã hội trong năm 2019. Trình chiếu trong buổi họp mặt. (thời gian 25 phút)

- Soạn thảo chương trình, dẫn chương trình trong buổi họp mặt và cử đại diện lãnh đạo tham dự, phóng viên đưa tin buổi họp mặt.

III. Tổ chức thực hiện:

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chủ trì mời một số Sở, ban, ngành có liên quan để phối hợp phân công tổ chức thực hiện.

Trên đây là kế hoạch họp mặt Mừng Xuân – Canh Tý năm 2020 với các vị tôn giáo, dân tộc, nhân sĩ trí thức và Việt kiều trong tỉnh của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang. Trong quá trình thực hiện có gì khó khăn, cần trao đổi xin liên với Đ/c Trương Hoàng Trọng - PCT. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0918.625.342./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- BTT. UBMTTQVN tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- VP Tỉnh ủy;
- VP.UBND tỉnh;
- Ban Tôn giáo tỉnh;
- Ban Dân tộc tỉnh;
- Sở Ngoại vụ tỉnh;
- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh;
- Đài PT & TH tỉnh An Giang;
- UBND các huyện, thị, thành phố;
- UBMTTQVN các huyện, thị, thành phố;
- Lưu: VP.



Trương Hoàng Trọng

